ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о продлении срока рассмотрения дела

об административном правонарушении № 34 Р-А/2016

28 марта 2016 г.                                                                             г. Краснодар

Заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю (далее - Краснодарского УФАС России) Оберемок
Виктория Викторовна, рассмотрев материалы дела об административном
правонарушении № 34 Р-А/2016, возбужденного постановлением о возбуждении
дела об административном правонарушении от 09.03.2016 г., вынесенным
прокурором Староминского района, старшим советником юстиции <...>, в
отношении ООО «Микрофинансовая организация управляющая компания деньги
сразу Юг» (юридический адрес: г. Ростов-на-Дону, ул. Портовая, д. 193, офис 310;
ИНН 6168076138; ОГРН 1156196036116) по части 1 статьи 14.3 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях (далее - КоАП РФ) по факту
нарушения ч. 7 ст. 5, п. 2 ч. 2 ст. 28, ч. 3 ст. 28 Федерального закона от 13.03.2006 №
38-ФЗ «О рекламе» (далее – Федеральный закон «О рекламе») при
распространении на рекламной конструкции в виде щита (баннера),
прикрепленной к стене здания, вблизи от входа в офис вышеуказанной
организации, расположенный по адресу: Краснодарский край, ст. Староминская,
ул. Кольцовская, 23/А, рекламы содержания: «Акция! Займы. 5 дней за спасибо!
займы пенсионерам 1,4% в день. оплата мобильной связи без комиссий. Каждый
десятый займ выдается под 0,02 % в день. Нужен только паспорт и всего 20 минут.
8 800 222-74-70. www.dengisrazy.ru», при распространении на рекламной
конструкции в виде баннера, установленной с фасадной стороны здания, где
расположен вышеуказанный офис ООО «Микрофинансовая организация
управляющая компания деньги сразу Юг», рекламы содержания: «Займем до 20
тысяч рублей за 20 минут. Нужен только паспорт <...>  800 222-74-70
www.dengisrazy.ru..», с указанием с правой стороны вышеуказанных рекламных
конструкций текста, описывающего условия заключения потребительского
кредита, буквы которого составляют 6 мм. в высоту,

УСТАНОВИЛ:

В ходе рассмотрения дела № 34 Р-А/2016 Краснодарским УФАС России
установлена необходимость истребования дополнительных доказательств для
полного и всестороннего рассмотрения дела по существу, в связи с чем,
Краснодарское УФАС России не имеет возможности рассмотреть дело об
административном правонарушении № 34 Р-А/2016 в пятнадцатидневный срок,
установленный ч. 1 ст. 29.6 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях.

http:/

Руководствуясь частью 2 статьи 29.6 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях,

ОПРЕДЕЛИЛ:

Продлить срок рассмотрения дела об административном правонарушении № 34 Р-
А/2016 на один месяц до 28.04.2016 г.

Заместитель руководителя управления                                        В.В. Оберемок